
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 5 de agosto de 2022 
 
Señores: 
JUZGADO  002  PROMISCUO MUNICIPAL DE EL BORDO -PATIA 
 
  
REF:  Proceso Ejecutivo Singular. 
DDO:  JOSE ABAL FAJARDO ZUÑIGA Y OTRO   
DDE:  BANCO AGRARIO. 
RAD:  2018-00194 
 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 5 de agosto 2022. 
 

En cumplimiento de lo ordenado en la parte final del numeral cuarto del artículo 446 del C.G.P, procede 
a efectuar la liquidación del crédito y costas en el proceso de la referencia, así: 

 

 

      
 

PAGARE  No 021026100010776    
 

      
 

CAPITAL :      $    8,000,000.00  

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 8,000,000.00)   
 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2.48  $        198,100.00  

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2.45  $        202,843.33  

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2.44  $        194,900.00  

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2.43  $        200,466.67  

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2.40  $        197,986.67  

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2.46  $        183,866.67  

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2.42  $        200,156.67  

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2.42  $        193,200.00  

01-may-2019 31-may-2019 31 2.42  $        199,846.67  

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2.41  $        193,000.00  

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2.41  $        199,226.67  

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2.42  $        199,640.00  

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2.42  $        193,200.00  

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2.39  $        197,366.67  

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2.38  $        190,300.00  

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2.36  $        195,403.33  

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2.35  $        193,956.67  

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2.38  $        184,246.67  

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2.37  $        195,816.67  

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2.34  $        186,900.00  

01-may-2020 31-may-2020 31 2.27  $        187,963.33  
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01-jun-2020 30-jun-2020 30 2.27  $        181,200.00  

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2.27  $        187,240.00  

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2.29  $        188,996.67  

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2.29  $        183,500.00  

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2.26  $        186,930.00  

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2.23  $        178,400.00  

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2.18  $        180,420.00  

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2.17  $        178,973.33  

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2.19  $        163,706.67  

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2.18  $        179,903.33  

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2.16  $        173,100.00  

01-may-2021 31-may-2021 31 2.15  $        177,940.00  

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2.15  $        172,100.00  

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2.15  $        177,526.67  

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2.16  $        178,146.67  

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2.15  $        171,900.00  

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2.14  $        176,493.33  

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2.16  $        172,700.00  

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2.16  $        178,456.67  

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2.21  $        182,486.67  

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2.29  $        170,800.00  

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2.31  $        190,856.67  

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2.38  $        190,500.00  

01-may-2022 31-may-2022 31 2.46  $        203,670.00  

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2.55  $        204,000.00  

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2.66  $        219,893.33  

01-ago-2022 05-ago-2022 5 2.78  $          37,016.67  

      
 

   Sub-Total  $    16,875,243.33  

MAS EL VALOR COSTAS DEL PROCESO   $        340,000.00  

      
 

   TOTAL  $    17,215,243.33  

      
 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
 

      
 

Desde Hasta     $   2,043,054.00   

24-sep-2016 24-sep-2017  TOTAL   $   2,043,054.00   

      
 

Por intereses moratorios causados y no 
cancelados    

 

      
 

Desde Hasta     $      481,980.00   

25-jul-2017 31-ago-2018  TOTAL   $      481,980.00   

      
 

por otros conceptos     
 

      $        50,360.00   

   TOTAL   $        50,360.00   

      
 

   

TOTAL 
OBLIGACION   $  19,790,637.33  
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PAGARE  No 4481860002291398     
 

      
 

CAPITAL :      $       561,991.00  

      
 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 561,991.00)   
 

      
 

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   
 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2.48  $          13,916.30  

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2.45  $          14,249.52  

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2.44  $          13,691.51  

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2.43  $          14,082.56  

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2.40  $          13,908.34  

01-feb-2019 28-feb-2019 28 2.46  $          12,916.43  

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2.42  $          14,060.78  

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2.42  $          13,572.08  

01-may-2019 31-may-2019 31 2.42  $          14,039.00  

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2.41  $          13,558.03  

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2.41  $          13,995.45  

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2.42  $          14,024.49  

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2.42  $          13,572.08  

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2.39  $          13,864.79  

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2.38  $          13,368.36  

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2.36  $          13,726.86  

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2.35  $          13,625.24  

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2.38  $          12,943.12  

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2.37  $          13,755.90  

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2.34  $          13,129.51  

01-may-2020 31-may-2020 31 2.27  $          13,204.21  

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2.27  $          12,729.10  

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2.27  $          13,153.40  

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2.29  $          13,276.80  

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2.29  $          12,890.67  

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2.26  $          13,131.62  

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2.23  $          12,532.40  

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2.18  $          12,674.30  

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2.17  $          12,572.68  

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2.19  $          11,500.21  

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2.18  $          12,638.01  

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2.16  $          12,160.08  

01-may-2021 31-may-2021 31 2.15  $          12,500.08  

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2.15  $          12,089.83  

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2.15  $          12,471.05  

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2.16  $          12,514.60  

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2.15  $          12,075.78  

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2.14  $          12,398.46  

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2.16  $          12,131.98  

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2.16  $          12,536.38  

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2.21  $          12,819.48  

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2.29  $          11,998.51  

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2.31  $          13,407.47  

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2.38  $          13,382.41  
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01-may-2022 31-may-2022 31 2.46  $          14,307.59  

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2.55  $          14,330.77  

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2.66  $          15,447.26  

01-ago-2022 05-ago-2022 5 2.78  $            2,600.38  

      
 

   Sub-Total  $     1,185,466.86  

      
 

   TOTAL  $     1,185,466.86  

      
 

Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   
 

      
 

Desde Hasta     $        23,393.00   

19-sep-2017 23-oct-2017  TOTAL   $        23,393.00   

      
 

Por intereses moratorios causados y no 
cancelados    

 

      
 

Desde Hasta     $        94,151.00   

24-oct-2017 31-ago-2018  TOTAL   $        94,151.00   

      
 

por otros conceptos     
 

      $        54,000.00   

   TOTAL   $        54,000.00   

      
 

   

TOTAL 
OBLIGACION   $   1,357,010.86  

 

      
 

   GRAN TOTAL   $  21,147,648.19   

 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 


